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 DANKE 

  

✔ 3 Prozent ab 1. September 2021 für alle Lohn- und Gehaltsgruppen die derzeit 
      bis zu 2.704 Euro (G1, 6. Berufsjahr) betragen 
✔ Alle darüber liegenden Entgeltgruppen erhalten einen Festbetrag von 81 Euro 

✔ 1.663€ ab 1.September 2021 für die Gehaltsgruppe 1 im 1.+2.Tätigkeitsjahr 

✔ 1,7 Prozent ab 1. Mai 2022 für alle Beschäftigten 

✔ Ab 1.Mai 2022 Sonderabhebung der Gehaltsgruppe 1 

✔ Ausbildungsvergütungen steigen um jeweils 30 Euro zum 1.9.2021 und zum 1.9.2022 
 
             Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 24 Monaten und endet am 30. April 2023. 
 
 
Und das Wichtigste: Die Differenzierung ist vom Tisch! Ihr habt euch nicht spalten lassen 
und deshalb gibt es die Erhöhung für ALLE in diesem Jahr. Das war nur mit eurem Mut 
und eurer Entschlossenheit möglich. 
Aber ein Thema bleibt: Die Allgemeinverbindlichkeitserklärung der Tarifverträge! 
 
 
 
 

 

nds-bremen.verdi.de

AN ALLE AKTIVEN 
UND STREIKENDEN:	

IHR HABT DEN 
TARIFABSCHLUSS

3% plus 1,7% für 2 Jahre

Und das Wichtigste: Die Differenzierung ist vom Tisch! 
Ihr habt euch nicht spalten lassen und deshalb gibt es die Erhöhung für ALLE in diesem Jahr. 

Das war nur mit eurem Mut und eurer Entschlossenheit möglich.
Aber ein Thema bleibt: Die Allgemeinverbindlichkeitserklärung der Tarifverträge!

ERKÄMPFT!

	3 Prozent ab 1. September 2021 für alle Lohn- und Gehaltsgruppen 
	 die derzeit bis zu 2.704 Euro (G2, 7. Berufsjahr) betragen
	Alle darüber liegenden Entgeltgruppen erhalten einen Festbetrag von 81 Euro
	1.663€ ab 1. September 2021 für die Gehaltsgruppe 1 im 1. + 2.Tätigkeitsjahr
	1,7 Prozent ab 1. Mai 2022 für alle Beschäftigten
	Ab 1. Mai 2022 Sonderanhebung der Gehaltsgruppe 1
	Ausbildungsvergütungen steigen um jeweils 30 Euro zum 1.9.2021 und zum 1.9.2022

Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 24 Monaten und endet am 30. April 2023.
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Findest du auch, dass wir mehr ver.dient haben? Organisiere dich, denn mehr von uns erreichen bessere Ergebnisse!


